АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧИНГИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                               от 19.07.2016 года №52
                          Об утверждении перечня муниципальных услуг

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", Постановления администрации Ордынского района Новосибирской области от 10 июня 2011 года № 449 «Об утверждении Порядка формирования и ведения перечня муниципальных услуг Ордынского района Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг органов местного самоуправления Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению.

2.  Опубликовать  данное постановление в периодическом печатном издании  «Вестник» и  разместить на  официальном сайте  администрации.

3. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление  администрации  Чингисского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области от 15.05.2015г. №20 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»
4.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
Глава Чингисского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                  Н.А.Игошина

                                                                                                                                                                      Приложение
Утверждено

постановлением администрации

Чингисского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

от 19.07.2016 г. №  52

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	№
	Наименование услуги
	Нормативные правовые акты, регулирующие оказание услуг

	1. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Подготовка и выдача документов об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Заключение договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 №337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 №337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	5
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 №266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятия решения о согласовании переустройства и (или) перепланировке жилого помещения»

	7
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	8
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	3.Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	10
	Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»

	11
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

	12
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	13
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

	14
	Постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка в собственность
	Земельный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	15
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	16
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 14.04.2003 № 108-ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области»;

Постановление администрации Новосибирской области от 21.01.2008 № 5-па «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Новосибирской области, государственная собственность на которые не разграничена»;

Постановление Правительства Новосибирской области от 28.08.2012 № 394-п

	17
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов

	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	18
	Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды (собственности) земельного участка

	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ (ред. от 20.03.2011) "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	19
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Приказ Минрегиона РФ от 10.05.2011 №207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;

Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 11.08.2006 № 93 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка»